111 Tesoro General de la Nación; y con recursos de los saldos de caja y banco (Fuente 20 
recursos específicos). 

El presupuesto determinado por el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas para el Tribunal 
Constitucional Plurinacional gestión 2020 fue de Bs. 78.218.218,00 (Setenta y ocho millones 
doscientos dieciocho mil doscientos dieciocho 00/100 bolivianos), que a continuación se 
muestra. 

CUADRO Nº 1 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL PLURINACIONAL 
PRESUPUESTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO GESTIÓN 2020 

Expresado en Bs. 

Aprobado Modificaciones Vigente
Transferencias T.G.N. 77.664.048,00 0,00 77.664.048,00